V (finit p. 880, 4 in faciat [avulsis foliis duodecim]) E. — IVST. 1, 5, 6. — *Integra Graece inter acta concilii Ephesini a. 431 (Mansi 5, 413), ubi additur in fine: τὸν νόμον δὲ τοῦτον τῇ τε Ρωμαϊκῇ τῇ τε Ἑλλήνων τεθείκαμεν γλώττῃ, ὃς πᾶσι σαρῆ καὶ γνώριμον εἴσαι. Sed Latina exempla duo quae reperiuntur in actis conciliorum, alterum in Ephesini (Mansi l. c.), alterum in collatione V Constantinopolitani quinti a. 553 (Mansi 9, 249) cum ex Graeco archetypo videantur Latine versa esse, a nobis omissa sunt.*

1 decetaque V^a, decretamque E 2 audeat] aut et E 3 disputationem E 3/4 alio quam supra dicto nomine] scripsi ad Graeca: ἐτέρων η τῷ Σιμωνος ὀνόματι, aliquam supra dicto nomine VE, aliquam supra dicti nominis Iust. 5 quilibet E 6 licentiam E 7 publi-

cationem E 7/8 dat. iii non. (kal. Iust. [Hal.]) aug. const. d. u. (doñ E, om. Iust. [Hal.]) th. a. xu et qui f. nuntiatus (sic E, th. xu et ual. iiiii aa. Iust. [Hal.]) libri; subscr. nulla in actis Ephes.

VI. NE SANCTVM BAPTISMA ITERETVR.

baptismum E iteratur L — Iust. 1, 6.

XVI, 6, 1 (373 Febr. 20).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. AD IVLIANVM PRO-
CONS(VLEM) AFRICAE. || Antistitem, qui sanctitatem baptismi
inlicita usurpatione geminaverit 'et contra instituta omnium
eam gratiam iterando contaminaverit', sacerdotio indignum
esse censemus. DAT. X KAL. MART. TREV(IRIS) VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE IIII AA. CONSE.

IVST.

'et ... contaminaverit' om.

EL. — IVST. 1, 6, 1.

1 addi debuit Gratianus ad iulianum] a | Cui. x om. finitque in mart. L
iuliano L 2 africæ om. L 5 esse om.

XVI, 6, 2 (377 Oct. 17).

IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD FLORIANVM VIC(A-
RIVM) ASIAE. Eorum f condemnamus errorem, qui apostolorum præcepta cal-
cantes Christiani nominis sacramenta sortitos alio rursus baptismate non
purificant, sed incestant, lavacri nomine polluentes. || Eos igitur auctoritas tua
erroribus miseris iubebit absistere ecclesiis, quas contra fidem retinent, resti-
tutis catholicae. Eorum quippe institutiones sequendae sunt, qui apostolicam fidem sine
intermutatione baptismatis probaverunt. Nihil enim aliud præcipi volumus, quam quod
euangeliorum et apostolorum fides et traditio incorrupta servavit, sicut lege divali parentum

IVST.
(præcedit
Th. 16, 6, 1)
f enim
|| fin.

1 valens] ualt L, post grat. Cui. 1/2 ad florianum vic asiae] Iust., ad flauianum (flauiano L) vic (uc L) africæ. (sic E, om. L) EL: illud verum esse declarat locus, unde constitutio emissa est, nec iam poterit referri constitutio ad Nico-

maculum Flavianum teste titulo (C. I. L. VI, 1783) circa haec tempora vicarium Africæ 3 alio] alioque L 5 absistere] Cui., adistere LE 6 institutionis L 7 inmutatione L quod] quae Cui. 8 seruabit L sicut] sicut et Cui.

1 nostrorum Constantini Constanti Valentiniani decreta sunt. Sed plerique expulsi de ecclesiis occulto tamen furore grassantur, loca magnarum domorum seu fundorum inluite frequentantes; quos fiscalis publicatis comprehendet, si piaculari doctrinae secreta pae-
buerint, nihil ut ab eo tenore sanctio nostra deminuat, qui dato dudum ad Nitentium praeecepto fuerat constitutus. Quod si errorem suum diligunt, suis malis domesticoque secreto, soli tamen, foveant virus impiae disciplinae. DAT. XVI KAL. NOV. CONST(ANTINO)-
P(O)LI GE(ATI)ANO A. III ET MEROBAVDE CONSS. 5

EL. — IVST. 1, 6, 1.

1 constanti ualent. om. L 1/2 expulsi de
eccl.] pulsi de exieclesis L 2 crassant L
magna L 3 publicatio ... doctrinae] pu-
trinae L comprehendet] L Cui, comprehendit
et E secretae L 4 nitentium] E Cui,
tinentium L 5 errore E 6 uiros E Cui.
impiae disciplinae] aut inopiae penam inopiae

disciplinae et facultatum omnium publicatione
multatus L, cf. c. 5 6/7 dat. xii (sic E Iust.
[Hal.], xu L) k. nou. (hic finit L) const. grat.
a. iii et (e E) mer. conss. libri: in loco erratum
est, nam Valens venit Constantinopolim a. denum
378 Mai. 30

VI, 6, 3 (405 Febr. 12).

IMPPP. ARCAD(IVS), HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AAA. EDICTVM. Rebaptizantium non
patimur devios errores. ET CETERA. DAT. PRID. ID. FEB. RAVENN(AE) STILICHONE II ET AN-
THEMIO CONSS.

E

2 silicone E

VI, 6, 4 (405 Febr. 12).

IDEM AAA. HADRIANO P(BAEFECTO) P(BAETORI)O. Adversarios catholicae fidei extirpare
huius decreti auctoritate prospeximus. Ideoque intercidendam specialiter eam sectam
nova constitutione censuimus, quae, ne haeresis vocaretur, appellationem schismatis pae-
ferebat. In tantum enim sceleris progressi dicuntur hi, quos Donatistas vocant, ut bap-
tisma sacrosanctum mysterii recalcati temeritate noxia iterarint et homines semel, ut
traditum est, munere divinitatis ablutos contagione profanae repetitionis infecerint. Ita
contigit, ut haeresis ex schismate nasceretur. Inde male credulas mentes ad spem secun-
dae indulgentiae blandus error invitat; facile est enim persuadere peccantibus veniam
prius praestitam denuo posse praestari, quae, si concedi iterum eodem modo potest, non
intellegimus, cur tertio denegetur. Hi vero et servos vel homines iuri proprio subditos 10
iterati baptismatis polluant sacrilegio. Quare hac lege sancimus, ut quisquis post haec
fuerit rebaptizasse detectus, iudici qui provinciae praesedit offeratur, ut facultatum om-
nium publicatione multatus inopiae poenam, qua in perpetuum afficiatur, expendat, ita
ut filii eorum, si a paternae societatis pravitate dissentiant, ea quae fuerint paterna non
pereant, ut, si ipsos forsitan scaevitas paternae depravationis implicuit ac reverti ad 15
1 catholicam religionem malunt, adipiscendorum his bonorum copia non negetur. Ea
praeterea loca seu praedia, quae feralibus sacrilegiis deinceps constiterit paebusse secre-
tum, fisci viribus adplicantur, si tamen dominus aut domina aut praesens forte fuisse aut

1 idem] impp. ualentianus et ualens Y
2 intercidendam] Cui, intercedendam E, inter-
dicendam esse YO 3 censemus O quae ne]
YO, quae E Cui, hereses Y appellatione E
Cui. 4 hii] YO, hii E, ii Cui. 5 sacro-
sanctum] E Cui, sacrosanctum semel apud ca-
tholicos traditum YO (cum Sirmondo) ex inter-
polatione reculcatis YO iterarint] YO, ter-
rent E(*E), iterarent Cui. (1586), iterent Cui.
(1586) 6 profanae bis Y* inficerint E,
inficerent Cui. 7 hereses Y ex scismatis E
nascetur Y inde] dum O credulitas Y*
8 enim] cum E 9 prestitum E 10 hii
EY uel] et O 11 quisquis] si quis O
posthac YO rebaptizare O 12 detenus E
13 poena E afficiatur] Cuiacius, inficiatur
EYO 14 paterne E 15 ut] aut Haemel
scaeuatas] E b YO, *(s?), ciuitas E* (cum *E),
saeuitas Cui. depravationis implicuit ac re-
verti] YO, depravatis in iudicantis ac reue-
rente E Cui. 16 maluant E 17 prebere O
18 aut domina om. Cui.

THEOD. I.

consensum praestitisse prodetur: quos quidem iusta etiam per sententiam notabit infamia. Si vero his nesciis per conductorem procuratorem eorum in domo agitatum huiusmodi facinus conprobatur, praeiudicio a praediorum publicatione suspenso impliciti aceleris auctores cohercitos plumbo exilium, in quo omni vitae sua tempore adficiantur, accipiet.

2 Ac ne forsitan sit liberum conscientiam piacularis flagitii perpetrati intra domesticos parietes silentio celare, servis, si qui forsitan ad rebaptizandum cogentur, refugiendi ad ecclesiam catholicam sit facultas, ut eius praesidio adversus huius criminis et societatis auctores attributae libertatis praesidio defendantur liceatque his sub hac condicione fidem tueri, quam extorquere ab invitis domini temptaverint, nec adsertores dogmatis catholici ea, qua ceteros, qui in potestate sunt positi, oportet ad facinus lege constringi, et maxime 10 convenient omnes homines sine ullo discriminine condicione aut status infusae caelitus sancti 3 tatis esse custodes. Sciant ii vero, qui ex supra dictis sectis iterare baptismus non timuerint aut qui consentiendo hoc facinus propria huius societatis permixtione damnaverint, non solum testandi sibi, verum adipiscendi aliquid sub specie donationis vel agitandorum contractuum in perpetuum copiam denegatam, nisi pravae mentis errorem 15

4 revertendo ad veram fidem consilii emendatione correxerint. Illos quoque par nihilo minus poena constringat, si qui memoratorum interdictis coetus seu ministeriis praebuerint conuentiam, ita ut moderatores provinciarum, si in contemptum sanctionis huiusc consensum putaverint commodandum, sciant se viginti libras auri esse multandos, officia etiam sua simili condemnatione subiuganda. Principales vel defensores civitatum, nisi id 20 quod praecipimus fuerint executi vel his praesentibus ecclesiae catholicae vis fuerit inflata, eadem multa se neverint adtinendos. DAT. PRID. ID. FEB. RAV(ENNAE) STILICHONE II
ET ANTHEMIO CONSS.